PORTARIA Nº 61/2021                          PASTOS BONS, 17 DE FEVEREIRO DE 2021.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PASTOS BONS, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas

atribuições legais e de acordo com o que confere a Lei Orgânica Municipal e a Constituição

Federal,

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear, os membros do Conselho de Alimentação Escolar (CAE) deste

município de Pastos Bons (MA).

Art. 2º - O Conselho de Alimentação Escolar (CAE), nomeado pela presente Portaria

constitui-se de representantes dos seguintes segmentos: Pais de Alunos,

Docente/Discentes/Trabalhadores da Educação, Sociedade Civil e Poder Executivo, obedecendo

a seguinte composição:

 SERVIDOR CARGO SEGMENTO

01 JUCILENE GUEDES DA
SILVA

Membro Titular Segmento
Docente/Discentes/Trabalhadores
da Educação

02 GENEZILDO MILHOMEM DA
COSTA

Membro Suplente Segmento
Docente/Discentes/Trabalhadores
da Educação

03 MÔNICA AGUIAR GOMES  Membro Titular  Segmento
Docente/Discentes/Trabalhadores
da Educação

04 SAMIRA RIBEIRO COSTA Membro Suplente Segmento
Docente/Discentes/Trabalhadores
da Educação

05 MARIA HELENA SIQUEIRA
DA COSTA

Membro Titular Segmento Pais de Alunos

06 JUNIAR DA SILVA LIMA
SIQUEIRA

Membro Suplente Segmento Pais de Alunos

07 ZÂNIA DA CRUZ LIMA  Membro Titular  Segmento Pais de Alunos

08 MIKAELA RAMOS DOS
SANTOS

Membro Suplente Segmento Pais de Alunos

09 ROSIMEIRE GOMES DE Membro Titular Segmento Sociedade Civil

SOUSA LADEIRA

10 MYCHELLE DOS REIS
TEIXEIRA

Membro Suplente Segmento Sociedade Civil

11 MARIA DAS DORES DA
SILVA RIBEIRO

Membro Titular Segmento Sociedade Civil

12 MARIA MARLY CURCINO DE
MORAIS RIBEIRO

Membro Suplente  Segmento Sociedade Civil

13 VALBEA PEREIRA DA SILVA
SOUSA

Membro Titular Poder Executivo

14 DÉBORA DO SOCORRO
CRUZ DA SILVA BARROS

Membro Suplente Poder Executivo

Art. 3º - Ficam definidos, conforme deliberação, lavrada em ata, do próprio Conselho

eleito:

 SERVIDOR CARGO

01 ROSIMEIRE GOMES DE SOUSA LADEIRA PRESIDENTE

02 JUCILENE GUEDES DA SILVA VICE-PRESIDENTE

Art. 4º - O mandato terá duração de quatro anos a contar da data de publicação desta

Portaria, expirando ao término do quadriênio 2021 a 2025.

Art. 5º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PASTOS BONS, ESTADO DO

MARANHÃO, AOS DEZESETE (17) DIAS DO MÊS DE FEVEREIRO DE 2021.

______________________________________

ENOQUE FERREIRA MOTA NETO

Prefeito Municipal